15.11.2018Г. №106

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОСНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении отдельных показателей прогноза социально- экономического развития Сосновского муниципального образования  на период 2019 года и плановый период 2020-2021 годы
         В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Порядка  разработки прогноза социально- экономического развития Сосновского муниципального образования, утвержденного постановлением от 12.05.2017 года № 39 «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально- экономического развития Сосновского муниципального образования», руководствуясь ст. ст. ст. 23, 45, 60 Устава сельского поселения Сосновского  муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1 Утвердить отдельные показатели  прогноза социально- экономического развития Сосновского муниципального образования на период 2019 года и плановый период 2020-2021 годы (приложение 1).
   . 2 Ведущему специалисту по финансово - бюджетной политике администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования (Гранина С.А.)  учесть изменения прогноза социально- экономического развития на 2018 год и внести изменения в бюджет.
      3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации, газете «Сосновский вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения.
Глава  Сосновского

муниципального образования                                        В.С. Мелентьев
Приложение №1

К Постановлению

Об утверждении отдельных показателей прогноза

социально- экономического развития

Сосновского муниципального образования

на период 2019 года и

плановый период 2020-2021 годы
№106 от 15.11.2018
ОТДЕЛЬНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО- ЭКОНОМИЧЕСКОГО  РАЗВИТИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019Г. И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020-2021 ГОДЫ

	Наименование поселения и показателя

факт 2016г.

факт 2017г.

Оценка 2018 г.

Прогноз на:

2019
2020 г.

2021 г.

НДФЛ, тыс. руб.

3579,1

3525

3450

3500
3550

3570

1.

Выручка от реализации продукции, работ, услуг (в действующих ценах) по полному кругу организаций, тыс. руб.

258000

272300

277500

285600

296700

306630

в т.ч. предприятия

сельское хозяйство

231100

246500

249500

256540

264590

273470

оптовая и розничная торговля

17800

17100

17340

17970

18560

19120

предоставление прочих коммунальных и социальных услуг

6600

5900

7500

7800

8000

8300

прочие

2500

2800

3160

3290

5550

5740
1.1.

в том числе выручка от реализации продукции, работ, услуг (в действующих ценах) предприятий малого бизнеса (с учетом микропредприятий), тыс. руб.

39900

40000

41100

42600,0

46200,0

47800,0

в т.ч.предприятия

предприятия торговли

17800
17100

17340

17970

18560

19120

Услуги по пассажироперевозке (ИП Протасов)

1000

1100

1250

1300

1352

1360

Услуги по грузоперевозке (ИП "Засядьвовк Ю".)

430

450

470

480

490

500

МУП "Авторитет"

1015

0

0

0

0

0

ООО "Тесла"; ООО "ЖКХ"

5600,0

5900,0
7500

7800

8000

8300

КФХ

13141

14000

14430

14500

17180

17500

ДК "Исток"

50,0

105,0

110

115

118

120

АЗС

720,0

1180,0

1200

435

500

600

ИП "Кудринская М.А." Жуков Е.В.

160,0

165,0

0

0

0

300

2

Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по полному кругу организаций, чел.

650

660

660

663

668

670

СХОАО "Белореченское", ф-л Сосновский,молокозавод, ф-л Хайтинский, ПТЦ, ДОЦ, пекарня, 2 магазина

415

431

432

433

436

437

ООО "Байкальская рыба"

13

13

13

13

13

13

предприятия торговли

33

33

33

33

33

34

МОУ СОШ № 7, МДОУ Д/сад № 23

75

75

75

75

75

75

МПЛУ Амбулатория

7

7

7

7

8

8

ДК "Исток"

8

8

8

8

8

8

Почтовое отделение с. Сосновка

4

4

4

4

4

4

Администрация Сосновского МО

10

10

10

10

10

10

МУП "Авторитет"

7

0

0

0

0

0

ООО "Тесла"; ООО "ЖКХ"

13

13

13

13

13

13

Услуги по пассажироперевозке и грузоперевозке

3

3

3

3

3

3

Предоставление прочих услуг (ИП "Окунева", "Кудринская", "Филиппова", "Жуков")

5

5

3

5

6

6

Шелеховское  лесничество, ф-л Сосновский

0

1

1

1

1

1

КФХ,ЛПХ

57

57

58

58

58

58

2.1.

в том числе  численность работников малых предприятий ( с учетом микропредприятий) - всего, чел.

135

129

128

130

131

132

в т.ч. предприятия

ООО  "Байкальская рыба"

13

13

13

13

13

13

предприятия торговли

33

33

33

33

33

34

Почтовое отделение с. Сосновка

4

4

4

4

4

4

МУП "Авторитет"

7

0

0

0

0

0

ОАО "Облжилкомхоз"

13

13

13

13

13

13

Услуги по пассажироперевозке и грузоперевозке

3

3

3

3

3

3

Предоставление прочих услуг (ИП "Окунева", "Кудринская", "Филиппова", "Жуков")

5

5

3

4

6

6

Шелеховское  лесничество, ф-л Сосновский

0

1

1

2

1

1

КФХ,ЛПХ

57

57

58

58

58

58

3

Фонд начисленной заработной платы по полному кругу организаций,  без предприятий, работающих по ЕНВД и амбулатории( с 2014г), тыс. руб.

275300

271100

273100

275400

278500

282300

в т.ч. предприятия

СХОАО "Белореченское": ф-л Сосновский,молокозавод, ф-л Хайтинский, ПТЦ, ДОЦ, пекарня, магазины

214327

226431

217306

218584

218900

221942

ООО "Байкальская рыба"

4358

3573

3700

3760

3800

3850

предприятия торговли

4460

4554,6

5100

5355

5400

5480

МОУ СОШ № 7, МДОУ д/сад № 23

29368,6

16955

22812

24600

24800

25000

МПЛУ Амбулатория

1764

0

0

0

0

0

ДК "Исток"

1739

2212,6

3000

3240

3300

3330

Почтовое отделение с. Сосновка

727

621

804,2

870

900

930

Администрация Сосновского МО

3684

3506,2

3695

3991

4000

4010

Предоставление коммунальных услуг

4034

1957,1

2700

2808

2810

2880

Услуги по пассажироперевозке и грузоперевозке

818,4

880

1268

1318

1340

1355

Предоставление прочих услуг (ИП "Окунева", "Кудринская", "Филиппова", "Жуков")

770

860

900

930

950

965

Шелеховское  лесничество, ф-л Сосновский

0

234

250

280

300

330

КФХ,ЛПХ

9250,4

9325

11565

11912

12000

12228

3.1.

в том числе фонд начисленной заработной платы работников малых предприятий (с учетом микропредприятий), тыс. руб.

60973

44670

55794

59064

59600

60358

в т.ч. предприятия

ООО  "Байкальская рыба"

4358

3573

3700

3760

3800

3850

предприятия торговли

4460

4554,6

5100

5355

5400

5480

МОУ СОШ № 7, МДОУ Д/сад № 23

29368,6

16955

22812

24600

24800

25000

МПЛУ Амбулатория

1764

0

0

0

0

0

ДК "Исток"

1739

2212,6

3000

3240

3300

3330

Почтовое отделение с. Сосновка

727

621

804,2

870

900

930

Администрация Сосновского МО

3684

3506,2

3695

3991

4000

4010

Предоставление коммунальных услуг

4034

1957,1

2700

2808

2810

2880

Услуги по пассажироперевозке и грузоперевозке

818,4

880

1268

1318

1340

1355

Предоставление прочих услуг (ИП "Окунева", "Кудринская", "Филиппова", "Жуков")

770

860

900

930

950

965

Шелеховское  лесничество, ф-л Сосновский

0

234

250

280

300

330

КФХ, ЛПХ

9250,4

9325

11565

11912

12000

12228

4

Среднемесячная  заработная плата по полному кругу организаций, руб.

35295

34230

34482

34615

34743

35112

5

Число безработных граждан, чел.

5

1

2

1

1

1